))((

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jo /о 2О2Зг. г. Набережные Челны ]ф -/йJ
Об утвержлении тарифа на услуги,
оказываемых МБ,ЩОУ -детский сад <Петушок>

Тукаевского муниципrlльного района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 0б октября 2003 года N9131-Фз

<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации), статЬ ей29 п. 20 Устава муниципаJIьного образования кТукаевский

*у"rц"пальный район> Республика Татарстан, Постановлением

Исполнительного *or"r.ru Тукаевского мунициПЕlльного района РТ Ns4 от

10.01 .2017 <Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
муниципаJIьных образовательных организаций)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить прейскурант цен на ок€вание платных услуг, ок€вываемых

r\4БдоУ - детский сад <Петушок> Тукаевского муницип€шьного района РТ,

согласно приложению М1.
2. Утверлить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных

услуг, оказываемых мБдоУ - детский сад <Пеryшок> Тукаевского

муниципаJIьного района РТ, согласно приложению Ns2.

з. .щействие постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 202З года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Тукаевского муницип€tльного района РТ и на официа.гlьном порт€Lле правовой

информации Республики Татарстан.
5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского

муниципztльного района РТ от 2|.t|.2022 Ns 3549 признать утратившим силу,

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начаJIьника мкУ <Управление образования Тукаевского муницип€шьного

района РТ)) Э.Р. Низамиеву.

Руководитель
исполнительного комитета р oG,!1,0l

Приложение Jфl к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от >> //2 202зг.
}ib

Прейскурант

цен на ок€вание платных услуг по МБДОУ _ детский сад <Петушок>
Тукаевского муницип€lльного района РТ
на одного воспитанника с 01. |0.202З года

Заведуrощий МБДОУ - детский сад
Тукаевского муницип€Llrьного района РТ Кауфутдинова

Заместитель руководителя МБУ кI]ОБиКУ> Р.Р. Юсупова

Ns п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 кЗнайка> 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

2 <Танцевалочка)) 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

\\

llдИ

ц

Приложение
к прейскуранту цен на оказание платньIх услуг
МБДОУ - детский сад кПетушок>
Тукаевского муниципального района РТ

1. <Знайка> - программа направлена на обеспечение формироВаНИЯ
готовности к обучению в нач€шьной школе у булучего школЬника, р€ВВИТИе ТеХ

интеллектушIьных качеств, творческих способностей и свойств лиЧНОСТИ,

которые обеспечивают успешность адаптации первоклассника к учебе и

формируют положительное отношение к школе.

Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет (|2
воспитанников).

2. Танцевалочка>> - программа ставит своей целью приобщить ДетеЙ К

танцевапьному искусству, способствовать эстетическому и нраВСТВеннОМУ

развитию дошкольников. Программа поможет привить детям осноВНые навыки

умения слушать музыку и передавать в движении ее многообразие и КРаСОТУ,

выявить и раскрыть творческие способности дошкольника ПосреДСТВОМ

хореографического искусства. Обучаясь по этой программе, ДеТИ НаУЧаТСЯ

чувствовать ритм, слышать и понимать музыку, согласовывать с неЙ СВОИ

движения. Одновременно смогут р€ввивать и тренировать мышечНУЮ СИЛУ

корпуса и ног, пластику рук, грацию и выр€lзительность.

Щанная услуга предоставляется детям в возрасте оТ 5 до 7 ЛеТ (20

воспитанников).

Заведующий МБЩОУ - детский сад <Петушок>
Тукаевского муниципzLльного района РТ Н.Ю. Кауфутдинова

\

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета

от 2023 г.

Дrtалпз расчетil cтollMocтll услугll в МБДОУ - дeTcKllil сад <<Петушокl> Тукаевского мупицlrпального
p{rtolta РТ

.t<Зllаliка>> Группа 12 чел.

напмеповаllltе Счпrма Прlrпlечанпе

Зirтраты по содOрrкаtl11lо 1lпtуществl

в год: 960 290,60
утвержленныt"л план 2023 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 80 024,22

площадь злания (общая кв.м) l 683,50

затраты на l кв.м 47,5з (80024,22 руб,в месяIУl 683,5 кв,м.)

площадь, используемм для услуги, кв.м. 49,80

затраты на tlспользуемую ллощадь в месяц 2 з6,7,21 (47,53 руб.*49,8 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на 1

ребенка l9,1,27 (2з67 ,21 руб./l2 дет.)

'}allitбor tlltя tl.,ta-l :t

средняя заработная плата пед.работника 25 265,85 (36 час.*4 нед,=l44 час.)

заработнаJI плата на 8 ч. l 403.65 Q5265,85 руб./l44 час.=l75,45 руб.*8 час.)

начисления 423,90 з0,20%
всего заработнм плата пед.работника l 827,55

доля на дуп и обсл,lrкиваtощигr персонал 582"76

(з/гшата АУП l0,0% от
пед. персонала+обслуж. персонал

l827,55*l0%+400 руб.)
Итого: 2 4l0,31

llсего зitтрitты: 4 7,1,7,52 (содержанио лlмущества+заработная плата)

потребительскllе Yслуги (группа) l2,00
стоимость услуги на 1 чел. 398, l 3 Q'l'l'|,52 руб./l 2 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложенllя 400,00

цена./убыток 1,87 (400-398. l 3)

Рекошtендуемая цена 400,00

расчетнaul цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е

398,13-197,27
в т.ч,на:

заработную плату, с начислениямL 300,00

прочлtе расходы l00,00

Приложение Ne2 к посгановлению
исполнительного комитета
муниципtшьного района
от r,, XI2 r, .-/Р 2023 r.
Nn_-1,5Z3

Аналrtз расчета стоl|мости услуги в МБДОУ - детский сад <Петушок> Тукаевского муниципального
района РТ

<<Театралочка>> Группа 20 чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержаllllю ltl}lyщecтBir:

в год: 960 290,60
утвержденный план 2023 года без субвенчий
и заработной платы

в месяц: 80 024,22
площадь здания (общая кв.м) l 683,50
затраты на l кв.м 47,5з (80024,22 руб.в месяц/l 683,5 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м б6,00
затраты на используемую площадь в месяц з |з7,27 (47,53 руб.*66,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l
ребенка l56,86 (3l37,07 руб./20 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 25 265,85 (36 час.*4 нел.=l44 час.)
заработная плата на 8 ч. l 40з,65 (25265,85 руб.ll44 час.=l75,45 руб.*8 час.)
начисления 42з,90 з0,20%
всего заработнqя плата пед.работника 1 827,55

доля на ДУП и оQслух(ивающий персонал 582,76

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персон€rла+обслуж. персонtц
l827,55*l0%+400 руб.)

Итого: 2 4l0,3l

Всего затраты 5 547,58 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 20,00
стоимость услуги на l чел 277,з8 (ý!{,58 руб./20 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса }r

преддожения 400,00
цена/убыток l22,62 (400-277,з8)

Рекомендуgмая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е
277,з8-156,86

в T.tl.Ha:

пл с начислениями 300,00
прочие расходы l00,00